
Warszawa dn. 6.10.2008 
 
 

Komunikat nr 1/08/09 
KS WOZKOSZ WM 

 
I. WALNE ZEBRANIE 
W dn.23.09.2088 odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo  -  Wyborcze 
Sędziów WOZOSZ WM. NA zebraniu ustępujące KS przedstawiło 
sprawozdanie ze swej 4 – letniej działalności, które zostało przyjęte przez 
delegatów i udzielono absolutorium poprzedniemu Kolegium Sędziów. Tak 
więc zakończył się okres pracy KS pod przewodnictwem Marcia Animuckiego i 
członków KS: Jacka Litawy – wiceprzewodniczącego i szefa Komisji 
Szkoleniowej, Roberta Zielińskiego – szefa obsad, Wojciecha Marczyszyna – 
odpowiedzialnego za organizację i marketing, oraz Marka Maliszewskiego – 
członka Komisji Szkoleniowej. Środowisko sędziów WOZKOSZ WM docenia 
ogrom pracy i trud włożony przez poprzednie Kolegium w kształtowanie obrazu 
naszego środowiska  zarówno w okręgu , jak i w Polsce. W chwili obecnej 
mamy 220 sędziów w okręgu, 17 sędziów i  11 komisarzy na szczeblu 
centralnym. Jesteśmy silnym i dobrze zorganizowanym środowiskiem 
sędziowskim. 
W dalszej części walnego wybrano nowego przewodniczącego i nowe KS w 
składzie: 
Przewodniczący KS WOZKOSZ WM – Jacek Litawa 
Członkowie: Robert Zieliński, Marcin Bieńkowski, Adam Wierzman, Michał 
Proc, Jolanta Struk. 
 
Walne Zebranie wybrało delegatów na Walne Zebranie Sedziów PZKOSZ: 
Marek Maliszewski, Tomasz Kudlicki, Robert Zieliński, Jacek Litawa, Macin 
Animucki, Grzegorz Bachański, Marcin Bieńkowski, Bogusław Słupczyński.  
 
Kandydatami  rezerwowymi zostali wybrani: Adam Wierzman, Michał Proc, 
Jolanta Struk, Tomasz Seferyński. 
 
 
- KLASY I ODZNACZENIA 
 
Do grona sędziów naszego okręgu dołączyło 23 kandydatów. Kursy sędziowskie  
odbyły się w Siedlcach i Warszawie. Serdecznie witamy i życzymy wielu 
sukcesów. 
 
Na ostatnim posiedzeniu w dn. 21.09.2008 Zarząd WOZKOSZ WM zatwierdził 
propozycję KS o nadaniu klas sędziowskich: 
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Ignacy Suwała został sędzią honorowym naszego okręgu. 
 
 
 I klasę sędziowską otrzymali: 
Jakub Łukomski, Marek Pastusiak, Marcin Poławski,  Bartosz Radkowiak, 
Jacek Spyt, Jacek Wiśniewski; 
II klasę sędziowską otrzymali: Tomasz Adamczuk, Paweł Dąbrowski, 
Wojciech Domański, Krzysztof Faliszewski, Karol Gutkowski, Kacper 
Guzowski, Piotr Kozioł, Bartłomiej Kucharski, Magdalena Kula, Krzysztof 
Kulma, Piotr Kwasiborski, Katarzyna Miłobędzka, Artur Misiak, Katarzyna 
Miturska, Jarosław Muś, Krzysztof Muś, Arkadiusz Osicki, Tomasz Prasolik, 
Artur Prekurat, Anna Rucińska, Marcin Skarzyński, Michał Sosin, Wiktor 
Stołowski, Mateusz Szwed, Robert Świesiulski, Lech Treichel, Piotr Wacławek, 
Robert Walewski, Michał Wistosławski, Justyna Wójcik, Jarosław Wróbel, 
Michał Wyrzykowski, Dorota Zabłocka. 
Klasę sędziego kandydata otrzymali kursanci: 
Patryk Arct, Wojciech Dorobek, Agata Grzegorczyk, Paweł Iwaniuk, Michał 
Jankowski, Marta Kamiejsa, Małgorzata Krakowska, Daniel Krawiec, Rafał 
Marcyniuk, Łukasz Marczak, Ireneusz Miroński, Michał Nachtygal, Paweł 
Ochnik, Jan Płonka, Maciej Romankiewicz, Anna Sejbuk, Krzysztof Skrzyński, 
Tomasz Słomiński, Agata Szymaniak, Piotr Tomczyk, Robert  Treichel, Mariusz 
Troć, Agnieszka Żochowska. …… 
 
Zarząd WOZKOSZ WM nadał na wniosek KS następujące odznaczenia, jako 
uznanie za pracę włożoną w życie środowiska sędziowskiego i koszykówki w 
naszym okręgu: 
Złota Odznaka WOZKOSZ WM: 
Igor Gulczyński, Arkadiusz Misiak, Marcin Miszkiewicz, Tomasz Seferyński; 
 
Srebrna Odznaka WOZKOSZ WM:  
Jarosław Gadomski, Ilona Kamińska, Katarzyna Kobierska, Przemysław 
Lesiński, Michał Proc, Jolanta Struk, Adam Wierzman; 
 
Brązowa Odznaka WOZKOSZ WM: 
Ewa Bieńkowska, Julia Dąbrowska, Dariusz Iwańczyk, Maciej Krupiński, 
Marcin Krysiak, Katarzyna Miłobędzka, Zofia Trawińska, Robert Walewski. 
 
 
II- POSIEDZENIE KS W DN.29.09.2008 
 
Nowowybrane Kolegium ukonstytuowało się na pierwszym posiedzeniu. 
Dokonano podziału odpowiedzialności i zakresu obowiązków: 
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Jacek Litawa  - Przewodniczący KS WOZKOSZ WM. 
Robert Zieliński – Wiceprzewodniczący, Szef obsad, odpowiedzialny za obsady 
strefowe, stoliki ligowe, Ligę Szkół Średnich oraz weryfikację pracy sędziów i 
dyscyplinę. 
Marcin Bieńkowski – obsady okręgowe, Liga Akademicka Krajowa, 
weryfikacja pracy sędziów i dyscyplina. 
Adam Wierzman – odpowiedzialny za szkolenie z ramienia KS, członek 
Komisji Szkoleniowej. 
Michał Proc – Członek Komisji Szkoleniowej, odpowiedzialny za nabór i kursy 
sędziowskie. 
Jolanta Struk – Sekretarz, organizacja i marketing. 
 
W celu usprawnienia pracy Kolegium  powołało również  stałych 
współpracowników: 
Maciej Krupiński – organizacja, łącznik z PZKOSZ ( materiały szkoleniowe, 
interpretacje i pomoce szkoleniowe) 
Tomasz Seferyński – organizacja imprez. 
Katarzyna Miłobędzka – weryfikacja pracy sędziów i dyscyplina, współpraca z 
WGiD. 
Jarosław Gadomski – szkolenie sędziów stolikowych. 
Andrey Porokhnenko – fotografia, współpraca przy tworzeniu newsletter’a 
Julia Dąbrowska i  Zofia Trawińska – tworzenie newsletter’a o dotychczasowej 
nazwie ” ref’s info „. 
Marcin Krysiak – współpraca w organizacji szkoleń kontakt z ligą UNBA. 
 
Życzeniem KS jest , aby całokształt pracy sędziowskiej rozwijał się coraz lepiej 
i przynosił owoce w postaci coraz wyższego poziomu sędziowania spotkań w 
okręgu, a tym samym w personalnym rozwoju poszczególnych sędziów. 
 
III.SZKOLENIE 
 
W trakcie posiedzenia KS wspólnie z powołaną  Komisją Szkoleniową w 
składzie: 
Przewodniczący Komisji Szkoleniowej – Grzegorz Bachański 
Członkowie: 
Marek Maliszewski, Adam Wierzman, Michał Proc, Bogusław Słupczyński  
wypracowało plan pracy na nadchodzący sezon 08/09. Szkolenie ma odbywać 
się w następujących grupach:  

I – RC 
a) 3 kandydatów na szczebel centralny, którzy uczestniczą bezpośrednio w 
szkoleniu centralnym. Odpowiedzialni – Grzegorz Bachański i Marek 
Maliszewski. 
b) 10- 12 osobowa grupa czołowych sędziów okręgu jako bezpośrednie       
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zaplecze i przyszli kandydaci RC. Odpowiedzialny  Adam Wierzman i Grzegorz 
Bachański 

 
 

II  -  szeroka grupa sędziów 
Szkolenie przeznaczone dla wszystkich sędziów okręgu I, II klasy i kandydatów. 
Odpowiedzialny Bogusław Słupczyński i Michał Proc. 
 

III – Nabór i Kursy Sędziowskie 
Organizowane corocznie kursy sędziowskie mają za zadanie powiększyć grono 
sędziów potrzebnych do pracy w stale zwiększającej się ilości cyklów 
rozgrywkowych WOZKOSZ. 
 
Kolegium Sędziów planuje w tym sezonie wyznaczyć najlepszych sędziów  do 
opiniowania  pracy swoich młodszych kolegów. Będzie to odbywać się na 
zasadzie uwag i opinii po meczu, które również zostaną przesłane do Kolegium. 
Na tej podstawie powstanie baza informacji o sędziach konieczna do nadawania 
kolejnych stopni sędziowskich. Szczegółowe informacje zostaną wysłane 
odrębnym komunikatem. 
Na najbliższym posiedzeniu KS utworzy grupę sędziów wyznaczoną do pracy 
na stolikach ligowych, oraz dokona podziału grona sędziów na tzw. ”koszyki”, 
do których przynależność decydować będzie o sędziowanej klasie 
rozgrywkowej. 
 
IV.DYSCYPLINA 

 
Kolegium zwróci szczególną uwagę na dyscyplinę pracy sędziów.  
 

1.Przybycie do miejsca rozgrywania meczu na co najmniej 45 minut przed 
wyznaczoną godziną rozpoczęcia meczu (dla sędziów boiskowych w cyklach 
okręgowych oraz sędziów stolikowych limit ten wynosi 30 minut); 
2.Prowadzenie meczów na terenie WOZKosz WM zgodnie z obsadami 
dokonanymi przez Kolegium Sędziów; Obsady w meczach towarzyskich i 
turniejach,  
w których udział biorą drużyny szczebla centralnego, I ligi kobiet i III 
ligi mężczyzn powinny być dokonywane przez Referenta Obsad lub za 
jego zgodą; 
3. Zamiany w  strefie, na stolikach ligowych muszą odbywać się przez     
referenta obsad Roberta Zielińskiego, natomiast zamiany okręgowe we 
własnym zakresie. Odpowiedzialnym za zamianę jest sędzia, który zleca 
zamianę. Jeśli z tego powodu wynikną jakieś niedopatrzenia winę ponosi 
zamieniający się. 
4.Sędzia główny ma obowiązek:  
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a)dbania o to, by protokół meczów w sposób prawidłowy odzwierciedlał 
przebieg meczów,  
b)sprawdzenia licencji zawodników i trenerów przez meczem, 
c)opisywania w protokole zamian sędziów,  
d)opisywania w protokole spóźnień sędziów,  
e)raportowania w protokole braku stroju sędziowskiego arbitrów 
funkcyjnych, 
f)raportowania w protokole uchybień formalnych związanych z organizacją 
meczów (m.in. brak markerów, wskaźników fauli, itp.).  
 5. Oficjalny strój sędziowski to czarne spodnie, czarne buty i szara koszulka 
z emblematem WOZKOSZ. Sędziowie stolikowi zobowiązani są również do 
pracy w stroju sędziowskim, obowiązuje bluza sędziowska lub koszulka, 
czarne spodnie nie są wymagane. Jednakże na stolikach ligowych 
obowiązuje pełny strój sędziowski. 
 

W tym sezonie odpowiedzialnymi za weryfikację pracy sędziów są Robert 
Zieliński, Marcin Bieńkowski i Kasia Miłobędzka. Stanowią oni Referat 
Dyscypliny. 
 
Sędziowie główni mają obowiązek wysłania droga mailową lub sms 
informacji o ewentualnych spóźnieniach, braku sędziego na zawodach i 
nieodpowiednim stroju sędziego. 
 

 
 
 
 
 

V .SPRAWY RÓŻNE 
 
1.KS na posiedzeniu w dn. 29.09.2008 wyłoniło na wniosek Komisji 
Szkoleniowej poprzedniego Kolegium kandydatów RC w składzie: 
 
Maciej Krupiński 
Błażej Rymarczyk 
Rafał Zuchowicz 
 
Kandydatom życzymy powodzenia i wejścia na ligę. 

 
2. Delegacje podlegają numerowania zgodnie z nowymi przepisami wg wzoru: 
 

Nr kolejnej wystawionej delegacji sędziego/nr licencji sędziego/08/09 
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3.Wzór delegacji w załączniku. 
4.Nowe zatwierdzone stawki przez Zarząd Wozkosz WM podano w załączniku. 
 
 
5.Karierę sędziowska w tym roku postanowili zakończyć Paweł Słupczyński i 
Jakub Łukomski. Z tym większym żalem o tym zawiadamiam, że obydwaj 
należeli do czołowych sędziów naszego okręgu. Dziękujemy za wiele lat 
wspólnie spędzonych na parkietach i nie tylko. 
 
6. Konferencja poprawkowa odbędzie się w dn.21.10.2008. Szczegóły 
podane będą w późniejszym terminie. 
 
 
 

  
Przewodniczący  

Kolegium Sędziów WOZKOSZ WM 
 

Jacek Litawa 
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